



УКРАЇНА
ЧЕРКАСЬКА МІСЬКА РАДА

ДЕПАРТАМЕНТ ЕКОНОМІКИ ТА РОЗВИТКУ

18000, м. Черкаси, вул. Б. Вишневецького, 36, тел (0472) 36-01-88, e-mail: depec@ukr.net

Повідомлення про оприлюднення проєкту регуляторного акту

Зміст проєкту регуляторного акту: «Про затвердження Положення про надання фінансової підтримки бізнес-проєктів».

Адреса розробника: м. Черкаси, вул.Б.Вишневецького, 36, департамент економіки та розвитку Черкаської міської ради.

Спосіб оприлюднення: текст проєкту рішення та аналіз регуляторного впливу розміщені на офіційному веб-порталі Черкаської міської ради, міського голови, виконавчого комітету (<https://surl.li/gwqxmj>) в розділі «Регуляторна політика: Оприлюднення проєктів регуляторних актів».

Зауваження та пропозиції від фізичних та юридичних осіб, їх об'єднань приймаються до розгляду надаються до Департаменту економіки та розвитку політики Черкаської міської ради **виключно в письмовому вигляді** на протязі 1 місяця з моменту опублікування проєкту регуляторного акту.

Директор департаменту
економіки та розвитку

Василь МОЙСІЄНКО

Аналіз
регуляторного впливу до проєкту регуляторного акту:
«Положення про надання фінансової підтримки бізнес-проєктів»

I. Визначення проблеми

Повномасштабне вторгнення росії в Україну та військові дії на території країни негативно вплинули на економічну активність та інвестиційний клімат в цілому, спричинили нові виклики для стійкості бізнесу. Війна створила низку проблем серед яких: припинення традиційних ланцюжків поставок сировини та комплектуючих, а також збуту готової продукції, зниження попиту на товари та послуги, зростання цін на сировину та енергоносії, труднощі з залученням фінансування, фізичне руйнування основних засобів, брак персоналу та багато інших. Всі ці фактори негативно вплинули на реалізацію інвестиційних проєктів, або стали причиною для їх зупинення.

Метою надання фінансової підтримки бізнес-проєктів є посилення стійкості бізнесу в умовах війни, сприяння залученню до підприємницької діяльності ветеранів війни та членів їхніх сімей, а також підтримка бізнес-ініціатив молоді.

Враховуючи ризики військового часу, швидкий інфляційний ріст вартості обладнання та матеріалів, цим регуляторним актом передбачено надання фінансової підтримки на реалізацію бізнес-проєктів за результатами конкурсного відбору з врахуванням очікуваних результатів їх реалізації.

Основні групи, на які проблема справляє вплив:

<i>Групи (підгрупи)</i>	<i>Так</i>	<i>Ні</i>
Держава/ОМС	+	
Суб'єкти господарювання,	+	
у тому числі суб'єкти малого підприємництва	+	

II. Цілі державного регулювання.

Пропонованим проєктом Положення про надання фінансової підтримки бізнес-проєктів (далі – Положення) визначаються умови та механізм надання фінансової підтримки суб'єктам підприємництва у формі безповоротної фінансової допомоги за рахунок коштів Черкаської міської територіальної громади окремим категоріям суб'єктів підприємницької діяльності на реалізацію проєктів на території громади за результатами конкурсного відбору в категоріях «Ветеранський бізнес» та «Молодіжне підприємництво».

Прийняття регуляторного акту надасть можливість розширити доступ до фінансових ресурсів та дозволить стимулювати суб'єктів підприємницької діяльності до внесення інвестицій в основний капітал, створення додаткових робочих місць, збільшення обсягів відрахувань до бюджетів усіх рівнів, сприяти реалізації пріоритетних напрямів соціально-економічного розвитку міста.

Прийняття регуляторного акту розширить можливості для суб'єктів підприємницької діяльності отримати безповоротну фінансову підтримку для реалізації бізнес-проєктів, що сприятимуть відновленню економіки та посиленню стійкості громади під час воєнного стану.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1 Залишення існуючої ситуації без змін	Обмеження чи припинення роботи суб'єктів підприємницької діяльності. Запровадження такої альтернативи визнано недоцільним.
Альтернатива 2 Прийняття проекту регуляторного акту	Прийняття регуляторного акту визначить механізм отримання суб'єктами підприємницької діяльності безповоротної фінансової допомоги для реалізації бізнес-проектів що сприятимуть відновленню та розвитку економіки громади

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей.

В разі прийняття запропонованого регуляторного акту у сфері інтересів міської влади, громадян та суб'єктів підприємницької діяльності очікуються такі вигоди:

Оцінка впливу на сферу інтересів держави:

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Відсутні	Не потребує фінансових витрат з бюджету міської територіальної громади.
Альтернатива 2	Створення умов для розвитку бізнесу, який створює нові робочі місця, сплачує податки до бюджету; залучення до самозайнятості ветеранів та членів їх сімей, молоді	Витрати коштів міської територіальної громади на надання безповоротної фінансової допомоги суб'єктами господарювання для реалізації бізнес-проектів Витрати ресурсів для: - підготовки регуляторного акту та забезпечення виконання його вимог; - проведення процедур з відстеження результативності його дії

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян:

З числа фізичних осіб дія регуляторного акту опосередковано поширюватиметься на всіх мешканців територіальної громади

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1		Не потребує фінансових витрат
Альтернатива 2	Підтримка розвитку бізнесу сприяє відновленню економіки громади, зростанню якості продукції та розширенню ринку послуг, створенню нових робочих місць	Не потребує фінансових витрат від громадян, при цьому здійснюються витрати з бюджету міської територіальної громади.

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання:

Для визначення кількості суб'єктів господарювання, що підпадають під

дію регулювання, дані обраховували відповідно до інформації Головного управління статистики в Черкаській області, Головного управління Державної Податкової Служби в Черкаській області та порталу Clarity Hromada

Показник	Великі	Середні	Малі	в т.ч.:Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	15*	186*	31928*	30843*	32129*
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	0,05	0,57	99,37	95,99	100,0

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	відсутні	Складність доступу до фінансових ресурсів для відновлення/розвитку підприємницької діяльності
Альтернатива 2	Можливість залучення додаткових коштів для власного розвитку – суб'єкти господарювання отримують можливість за чітко визначених умов отримати безповоротну фінансову допомогу для розвитку бізнесу	Проект передбачає співфінансування проектів Положення можливість бізнес-проектів

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1	1	Проблема відновлення/розвитку діяльності СПД не вирішується або вирішується повільно, у зв'язку з недостатністю фінансових ресурсів. При цьому не витрачаються кошти бюджету міської територіальної громади на підтримку бізнесу.
Альтернатива 2	3	У разі прийняття забезпечує: - підтримку суб'єктів підприємництва під час воєнного стану; - залучення додаткових коштів суб'єктами підприємницької діяльності на реалізацію бізнес-проектів сприяє надходженню коштів до бюджету громади, створенню чи збереженню робочих місць; - сприяння поверненню до цивільного життя військових та членів їх сімей.

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1	0	0	При прийнятті альтернативи 1 проблема, яку передбачається розв'язати, залишиться. Не вирішує проблему. Бюджет міської територіальної громади не несе витрат, однак

			через недостатність фінансових ресурсів, в умовах воєнного стану, сповільнюється розвиток, та як наслідок є ризику скорочення робочих місць, зменшення надходжень до бюджету або можливе взагалі припинення діяльності
Альтернатива 2	3	2	У разі прийняття проекту акту, задекларовані ним цілі будуть досягнуті повною мірою, що сприятиме вирішенню проблеми та зникне її неврегульованість. Оптимально враховано інтереси держави/ОМС, громадян та суб'єктів господарювання. Витрати є економічно доцільними.

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/ причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акту
Альтернатива 1	Необрана Обмеженість фінансових ресурсів суб'єктів підприємницької діяльності, ризику військового часу, фактично уповільнює розвиток бізнесу, знижує рівень самозайнятості населення, надходжень до бюджету	X
Альтернатива 2	Обрана Підтримка розвитку діяльності суб'єктів підприємницької діяльності на території міста, сприяє відновленню економіки під час війни та має позитивний ефект на розвиток громади у всіх сферах життєдіяльності. Враховані та збалансовані інтереси держави/ОМС, громадян та суб'єктів господарювання. Витрати є економічно доцільними.	Ризики наявні. Недостатній рівень надходжень до міського бюджету, що потребує забезпечення скорочення витрат міського бюджету для досягнення його збалансованості. Збільшення наслідків військової агресії.

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Дія запропонованого проекту регуляторного акту поширюється на суб'єктів господарювання, що зареєстровані на податковому обліку у м.Черкаси.

Цей проект регуляторного акту визначає:

- загальні вимоги, критерії та умови отримання фінансової підтримки бізнес-проектів суб'єктами підприємницької діяльності за рахунок коштів Черкаської міської територіальної громади;
- порядок проведення конкурсу для отримання безповоротної фінансової допомоги на реалізацію бізнес-проектів та визначає критерії оцінювання учасників;
- порядок формування Реєстру суб'єктів підприємницької діяльності, яким за результатами конкурсного відбору надається безповоротна фінансова допомога на реалізацію бізнес-проектів.

При ухваленні запропонованого регуляторного акту буде досягнуто цілі щодо надання фінансової підтримки за рахунок коштів Черкаської міської територіальної громади суб'єктам господарювання для реалізації бізнес-проектів.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акту залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Виконання вимог регуляторного акту потребує витрат з бюджету громади і ресурсів на адміністрування регулювання виконавчими органами міської ради.

Розрахунок витрат на запровадження регулювання для суб'єктів малого та мікропідприємництва (М-тест) додається.

Контроль за додержанням вимог цього регуляторного акту буде у межах повноважень і компетенції відповідно до норм чинного законодавства.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акту:

Строк дії цього регуляторного акту встановлюється на необмежений термін, оскільки законом не встановлено інше..

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акту

При відстеженні результативності регуляторного акту будуть використовуватися наступні показники:

- кількість суб'єктів підприємництва, на яких поширюються дія акту;
- кількість суб'єктів підприємництва, що отримали фінансову підтримку;
- обсяг надходжень до місцевого бюджету від сплати податків, зборів (обов'язкових платежів) від суб'єктів підприємницької діяльності;
- рівень поінформованості суб'єктів підприємницької діяльності щодо основних положень регуляторного акту.

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акту

Відносно цього регуляторного акту повинно послідовно здійснюватися базове, повторне та періодичне відстеження його результативності.

Базове відстеження результативності регуляторного акту буде здійснюватися до дня набрання ним чинності.

Повторне відстеження результативності регуляторного акту буде здійснюватися через рік після набрання ним чинності, але не пізніше двох років з дня набрання чинності цим актом.

Періодичні відстеження результативності регуляторного акту будуть здійснюватися один раз на кожні три роки, починаючи від дня закінчення заходів з повторного відстеження результативності цього акту.

Відстеження результативності дії регуляторного акту будуть здійснюватися статистичним методом з урахуванням фактичних даних по визначеним показникам результативності.

ВИТРАТИ

на одного суб'єкта господарювання великого та середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта

Порядковий номер	Витрати	За перший рік	За п'ять років
1.	Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо, гривень	0	0
2.	Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), гривень	0	0
3.	Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам, гривень	0	0
4.	Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/ приписів тощо), гривень	0	0
5.	Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо), гривень	0	0
6.	Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), гривень	0	0
7.	Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу, гривень	0	0
8.	Інше (<i>процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання, подання звернень та документів, підписання договорів та їх отримання</i>), гривень	52,0*	0
9.	РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8), гривень		
10.	Кількість суб'єктів господарювання для великого та середнього підприємництва, на яких буде поширено регулювання, одиниць	201**	
11.	Сумарні витрати суб'єктів господарювання середнього та малого підприємництва, на виконання регулювання (вартість регулювання) (рядок 9 x рядок 10), гривень	10452,00	0

* згідно Закону України «Про Державний бюджет України на 2026 рік» використовується мінімальний щомісячний розмір заробітної плати 8647 грн. та 52,0 грн. у погодинному розмірі.

** Дія регуляторного акту поширюється на суб'єктів великого та середнього підприємництва м.Черкаси, але кількість СПД та оцінка витрат процедур не є об'єктивними, оскільки не відомо кількість СПД державної та комунальної форми власності, не можливо визначити кількість СПД, що звернуться протягом року за фінансовою допомогою, а також така кількість СПД обмежена фінансовими ресурсами по зазначеному напрямку, що передбачаються у бюджетному році.

ТЕСТ
мало́го підприє́мництва (М-Тест)

1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання.

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єктів малого підприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідно для здійснення регулювання, проведено розробником у період вересень-жовтень 2023 року

Порядковий номер	Вид консультації (публічні консультації прями (круглі столи, наради, робочі зустрічі тощо), інтернет-консультації прями (інтернет-форуми, соціальні мережі тощо), запити (до підприємців, експертів, науковців тощо)	Кількість учасників консультацій, осіб	Основні результати консультацій (опис)
1	Робочі зустрічі, наради та консультації з представниками бізнесу	11	Отримання інформації та пропозицій, обговорення питань, пов'язаних з наданням допомоги у разі втрати чи пошкодження майна, наявності підтверджуючих документів щодо його пошкодження/знищення

Також враховано пропозиції представників бізнесу, що були запропоновані при наданні звітності щодо використання безповоротної допомоги по іншим напрямкам фінансової підтримки.

2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро- та малі):

кількість суб'єктів малого підприємництва, на яких поширюється регулювання, або буде поширено в майбутньому в процесі здійснення підприємницької діяльності становить орієнтовно 30942 одиниць, у тому числі мікропідприємництва 31928 одиниць;

питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив 99,37%.

3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання

№ п/п	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання				
1	Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів)	0	0	0
2	Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування	0	0	0
3	Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати - витратні	0	0	0

	матеріали)			
4	Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування)	0	0	0
5	Інші процедури	0	0	0
6	Разом, гривень (Норми регуляторного акту направлені на зменшення розміру пайової участі, додаткові витрати не передбачаються)	0	0	0
7	Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	*	0	0
8	Сумарно, гривень	0	0	0
Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування (згідно Закону України «Про Державний бюджет України на 2023 рік» використовується мінімальний щомісячний розмір заробітної плати з 01.01.2023 року становить 6700 грн. та 40,46 грн. у погодинному розмірі..)				
9	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання	0,5*52,0	0	0,5*52,0
10	Процедури організації виконання вимог регулювання Витрати часу на розроблення та організацію внутрішніх процедур для впровадження вимог регулювання суб'єкта господарювання (надання безповоротної фінансової допомоги)	0	0	0
11	Процедури офіційного звітування	0,5*52		0,5*52,0
12	Процедури щодо забезпечення процесу перевірок	0	0	0
13	Інші процедури (суб'єкти господарювання укладають договір)	0,5*52,0	0	0,5*52,0
14	Разом, гривень	78,0	0	78,0
15	Кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	31928*		
16	Сумарно, гривень	2 490 384,0	0	2 490 384,0

* Дія регуляторного акту поширюється на суб'єктів малого та середнього підприємництва м.Черкаси, але кількість СПД та оцінка витрат процедур не є об'єктивними, оскільки не відомо кількість СПД, які ознайомляться з процедурою та звернуться протягом року за фінансовою допомогою, може змінитись розмір мінімальної заробітної плати, що використовується для оцінки витрат, а також кількість СПД обмежена фінансовими ресурсами по зазначеному напрямку, що передбачаються у бюджетному році.

БЮДЖЕТНІ ВИТРАТИ
на адміністрування регулювання суб'єктів підприємництва
 Черкаська міська рада

Процедура регулювання суб'єктів підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання)	Планові витрати часу на процедуру	Вартість часу співробітника органу державної влади відповідно її категорії (заробітна плата)	Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб'єкта	Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання	Витрати на адміністрування регулювання (за рік), гривень
1. Облік суб'єкта господарювання, що перебуває у сфері регулювання	0	0	0	0	0
2. Поточний контроль за суб'єктом господарювання, що перебуває у сфері регулювання, у тому числі:	0	0	0	0	0
камеральні	0	0	0	0	0
виїзні	0	0	0	0	0
3. Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акту про порушення вимог регулювання	0	0	0	0	0
4. Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання	0	0	0	0	0
5. Оскарження одного окремого рішення суб'єктами господарювання	0	0	0	0	0
6. Підготовка звітності за результатами регулювання	0	0	0	0	0
7. Інші адміністративні процедури (розгляд документів, підготовка проєктів рішень, узгодження договорів)	1	46,7 * грн/год	1	32129**	1500424,3***
Разом за рік	X	X	X	X	1500424,3***
Сумарно за п'ять років	X	X	X	X	7502121,5***

*Вартість витрат, пов'язаних з адмініструванням процесу регулювання державними органами, визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації та на кількість суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання, та на кількість процедур за рік (в даному випадку з урахуванням середнього окладу головного спеціаліста ОМС).

**кількість СПД не є об'єктивним, оскільки не можливо спрогнозувати кількість СПД, що можуть постраждати внаслідок воєнних дій, та звернуться протягом року за фінансовою допомогою, може змінитись розмір мінімальної заробітної плати, що використовується для оцінки витрат, а також кількість СПД обмежена фінансовими ресурсами по зазначеному напрямку, що передбачаються у бюджетному році.

***Оцінка бюджетних витрат на адміністрування регулювання суб'єктів підприємництва не є об'єктивною, оскільки кількість суб'єктів господарювання, що звернуться протягом року для отримання фінансової допомоги не є регульованою).

4. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Показник	Перший рік регулювання (стартовий) грн.	За п'ять років (включаючи перший рік регулювання)
1	Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання	0	0
2	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування	0	0
3	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання	2 490 384,0	2 490 384,0
4	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва	1 500 424,3	7 502 121,5
5	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання	3 990 808,3*	9 992 505,5

* Оцінка сумарних витрат на виконання запланованого регулювання не є об'єктивною, оскільки кількість суб'єктів господарювання, що звернуться протягом року для отримання фінансової допомоги не є регульованою, а також обмежена фінансовим ресурсом бюджету територіальної громади.

5. Розроблення коригуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання

Регуляторний акт містить пом'якшуючі механізми регулювання, оскільки він зокрема направлений на надання фінансової підтримки суб'єктами підприємницької діяльності за рахунок коштів Черкаської міської територіальної громади.

Про затвердження Положення про надання фінансової підтримки бізнес-проектів

Відповідно до ст.40 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», закону України «Про державну допомогу суб'єктам господарювання», ст.35 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», розглянувши пропозиції департаменту економіки та розвитку виконавчий комітет Черкаської міської ради

ВИРІШИВ:

1. Затвердити Положення про надання фінансової підтримки бізнес-проектів, згідно з додатком 1.
2. Затвердити зразок заяви про участь в конкурсному відборі для отримання фінансової підтримки бізнес-проектів, згідно з додатком 2.
3. Затвердити зразок аплікаційної форми на участь у конкурсі для отримання фінансової підтримки бізнес-проектів, згідно з додатком 3.
4. Затвердити зразок форми подання звітності про використання наданої фінансової підтримки бізнес-проектів, згідно з додатком 4.
5. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Чубіну А.С.

Міський голова

Анатолій БОНДАРЕНКО

Положення про надання фінансової підтримки бізнес-проектів

1. Загальні положення

1.1. Метою надання фінансової підтримки бізнес-проектів є активізація, розвиток та підвищення рівня конкурентоздатності суб'єктів підприємницької діяльності, що здійснюють діяльність на території Черкаської міської територіальної громади.

1.2. Це Положення про надання фінансової підтримки бізнес-проектів (далі – Положення), визначає механізм надання фінансової підтримки у формі безповоротної фінансової допомоги за рахунок коштів Черкаської міської територіальної громади окремим категоріям суб'єктів підприємницької діяльності на реалізацію проектів на території громади за результатами конкурсного відбору в категоріях «Ветеранський бізнес» та «Молодіжне підприємництво».

1.3. Дія цього Положення не поширюється на суб'єктів підприємницької діяльності державної та комунальної форми власності, а також на суб'єктів підприємницької діяльності, які здійснюють діяльність у сфері грального бізнесу, виготовлення та торгівлі підакцизними товарами.

1.4. Фінансова підтримка, яка надається відповідно до цього Положення, надається у формі безповоротної фінансової допомоги суб'єктам підприємницької діяльності є незначною державною допомогою: сукупний розмір одному суб'єкту господарювання незалежно від її форми та джерел не перевищує за будь-який трирічний період суму, еквівалентну 200 тисячам євро, визначену за офіційним валютним курсом, встановленим Національним банком України, що діяв на останній день фінансового року.

1.5. Головним розпорядником коштів бюджету Черкаської міської територіальної громади для надання фінансової підтримки бізнес-проектів суб'єктів підприємницької діяльності є Департамент економіки та розвитку Черкаської міської ради.

1.6. Фінансова підтримка бізнес-проектів суб'єктів підприємницької діяльності надається відповідно до цього Положення в межах кошторисних призначень на виконання заходу, передбачених рішенням про бюджет Черкаської міської територіальної громади на відповідний календарний рік.

2. Критерії та умови отримання фінансової підтримки бізнес-проектів суб'єктами підприємницької діяльності

2.1. Учасниками конкурсного відбору на отримання безповоротної фінансової допомоги на реалізацію бізнес-проектів за рахунок коштів

Черкаської міської територіальної громади можуть бути суб'єкти підприємництва, які:

в категорії «Ветеранський бізнес»

- є юридичною чи фізичною особою-підприємцем, здійснюють свою діяльність на території Черкаської міської територіальної громади, засновником/власником якої є ветерани війни, члени їхніх сімей, членів сімей загиблих (зниклих безвісти) військовослужбовців України;

- є резидентами України, що зареєстровані на території Черкаської міської територіальної громади, та перебувають на податковому обліку за основним місцем реєстрації/неосновним місцем реєстрації (обліку) у відповідному територіальному органі Державної податкової служби;

- не визнані банкрутом або стосовно яких не порушено справу про банкрутство та не перебувають у стадії ліквідації;

- надали необхідний пакет документів, згідно з вимогами конкурсу;

в категорії «Молодіжне підприємництво»

- є юридичною чи фізичною особою-підприємцем, що здійснює свою діяльність на території Черкаської міської територіальної громади, засновником/власником якої є фізична особа віком від 16-18 років;

- є резидентами України, що зареєстровані на території Черкаської міської територіальної громади, та перебувають на податковому обліку за основним місцем реєстрації/неосновним місцем реєстрації (обліку) у відповідному територіальному органі Державної податкової служби;

- не визнані банкрутом або стосовно яких не порушено справу про банкрутство та не перебувають у стадії ліквідації;

- подали необхідний пакет документів, згідно з вимогами конкурсу.

2.2. Безповоротна фінансова допомога на реалізацію бізнес-проектів суб'єктам підприємницької діяльності за рахунок коштів Черкаської міської територіальної громади надається за результатами конкурсного відбору у розмірі, що не перевищує:

в категорії «Ветеранський бізнес» - 200,0 тис.грн., а у разі співфінансування за рахунок власних коштів (не менше 30% бюджету проекту) - 300 тис.грн.;

в категорії «Молодіжне підприємництво» - 100,0 тис.грн.

2.3. Один суб'єкт підприємництва може отримати лише 1 раз безповоротну фінансову допомогу на реалізацію бізнес-проектів за рахунок коштів Черкаської міської територіальної громади від сім'ї.

2.4. Членами сім'ї ветеранів війни, загиблих або зниклих безвісти захисників України вважаються - дружина/чоловік, діти від 18 років, батьки, опікуни.

3. Порядок надання документів для отримання безповоротної фінансової допомоги на реалізацію бізнес-проектів суб'єктам підприємницької діяльності

3.1. Суб'єкти господарювання, що зацікавлені в отриманні фінансової підтримки бізнес-проектів за рахунок коштів Черкаської міської територіальної громади, і відповідають критеріям, визначеним розділом 2 цього Положення,

звертаються з відповідною заявою (згідно з додатком 2) до виконавчого комітету Черкаської міської ради.

До заяви додаються наступні документи:

• **в категорії «Ветеранський бізнес»**

- копія витягу з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань;

- копії документів, що підтверджують відповідність статусу та ступеню споріднення (у разі подання заявки членом сім'ї) заявника критеріям, визначеним розділом 2 цього Положення (посвідчення учасника бойових дій/ посвідчення особи з інвалідністю внаслідок війни/посвідчення члена сім'ї загиблого/ посвідчення члена сім'ї військовослужбовця, який загинув (помер) чи пропав безвісти під час проходження військової служби/витяг з Єдиного державного реєстру ветеранів війни/витяг з Єдиного реєстру осіб, зниклих безвісти за особливих обставин, свідоцтво про одруження, свідоцтво про народження, зміну прізвища тощо);

- заповнена аплікаційна форма з коротким описом проєкту (згідно з додатком 3)

- копії інших письмових офіційних документів, що підтверджують дані, зазначені в аплікаційній формі (за наявності);

• **в категорії «Молодіжне підприємництво»**

- копія витягу з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань;

- копію паспорта / ID карти;

- заповнена аплікаційна форма з коротким описом проєкту (згідно з додатком 3) ;

- копії інших письмових офіційних документів, що підтверджують дані, зазначені в аплікаційній формі (за наявності).

3.2. Усі документи подаються державною мовою України.

3.3. Департамент економіки та розвитку у термін, що не перевищує 10 робочих днів, здійснює попередній розгляд поданих документів на відповідність критеріям та умовам цього Положення, та надає документи на розгляд конкурсної комісії.

3.4. У разі порушення кінцевого терміну подання заявки на участь у конкурсі чи невідповідності заявки до вимог цього Положення суб'єкт підприємницької діяльності не допускається до участі у конкурсі .

4. Проведення конкурсу для отримання безповоротної фінансової допомоги на реалізацію бізнес-проєктів

4.1. Для розгляду бізнес-проєктів та визначення претендентів на отримання безповоротної фінансової допомоги на їх реалізацію утворюється конкурсна комісія (далі- Комісія), склад якої затверджується рішенням виконавчого комітету Черкаської міської ради.

4.2. Організаційною формою роботи Комісії є засідання.

4.3. Засідання комісії проводить її голова або, за його відсутності, заступник голови комісії. Засідання комісії вважається правомочним, якщо у ньому бере участь більше ніж половина її членів.

4.4. Члени Комісії беруть участь у її роботі на громадських засадах.

4.5. Комісія відповідно до покладених на неї завдань:

- розглядає подані матеріали;
- проводить їх аналіз, відповідно до критеріїв;
- заслуховує авторів бізнес-проектів на публічному представленні;
- здійснює відбір претендентів та визначає переможців за результатами голосування більшістю голосів відповідно до визначених нижче критеріїв.

4.7. Організаційне забезпечення роботи Комісії здійснюється Департаментом економіки та розвитку.

4.8. Департамент оприлюднює на офіційному вебсайті Черкаської міської ради та у соціальних мережах оголошення про початок конкурсу із зазначенням терміну прийому заявок, який становить не більше ніж 30 календарних днів з дня оприлюднення оголошення.

4.9. Дата засідання Комісії визначається її головою або, за його відсутності, заступником голови комісії, не пізніше ніж за 3 дні до проведення конкурсу.

4.10. Засідання є відкритим для участі представників засобів масової інформації.

4.11. Оцінювання учасників здійснюється за результатами представлення проектів відповідно до наступних критеріїв:

Критерії оцінювання бізнес-проектів

	Перелік критеріїв	Бал оцінювання*
	Очікувані економічні результати (<i>збільшення обсягів продажів, зростання рентабельності та/або прибутковості тощо</i>)	від 0 до 5
	Очікуваний вплив на розвиток громади (<i>створення нових робочих місць, збільшення обсягів платежів до бюджету громади, взаємозв'язок та/або вплив на інші галузі і сектори економіки громади тощо</i>)	від 0 до 5
	Реалістичність, життєздатність і сталість результатів (<i>реалістичність запланованих заходів і дій, досяжність та/або життєздатність очікуваних результатів, їх прогнозована сталість тощо</i>)	від 0 до 5
	Інші очікувані результати (<i>нові комерційні зв'язки і потенційні партнерства, впровадження новітніх технологій, створення конкурентоздатних продуктів / послуг, залучення інвестицій, вихід на нові ринки тощо</i>)	від 0 до 5
	Наявність соціального ефекту від реалізації бізнес-проекту	від 0 до 5
	Наявність досвіду або компетенцій	від 0 до 5

Рівень власного внеску учасника у реалізацію бізнес-проекту (% від бюджету проекту)	від 0 до 5
Загальний бал оцінювання	від 0 до 35

4.11. За результатами оцінювання Комісія формує рейтинг проектів для категорій «Ветеранський бізнес» та «Молодіжне підприємництво» у порядку зменшення загальної кількості набраних балів.

4.12. Переможцями конкурсу визнаються суб'єкти підприємницької діяльності, проекти яких набрали найбільшу кількість балів та посіли найвищі позиції у рейтингу, у межах кошторисних призначень на виконання заходу, передбачених рішенням про бюджет Черкаської міської територіальної громади на відповідний календарний рік.

4.13. У разі однакової кількості балів перевага надається проекту, який передбачає створення більшої кількості нових робочих місць.

4.14. Рішення комісії разом з рейтингом бізнес-проектів фіксується у протоколі, який підписують всі присутні на засіданні члени конкурсної комісії.

4.15. Департамент економіки та розвитку на підставі протоколу засідання комісії формує Реєстр суб'єктів підприємницької діяльності, яким за результатами конкурсного відбору надається безповоротна фінансова допомога на реалізацію бізнес-проектів, який затверджується рішенням виконавчого комітету міської ради і є підставою для здійснення перерахування Департаментом економіки та розвитку міської ради відповідної суми коштів на розрахунковий рахунок суб'єкта господарювання, вказаний у заяві, на підставі договору.

4.16. Суб'єкт підприємницької діяльності несе повну відповідальність за достовірність поданої інформації згідно з чинним законодавством України.

4.17. Суб'єкт господарювання, який отримав, безповоротну фінансову допомогу зобов'язаний протягом 6 місяців з моменту її отримання подати до Департаменту економіки та розвитку звіт про використання коштів за визначеною формою (згідно з додатком 4).

4.18. Питання, що не врегульовані цим Положенням, вирішуються відповідно до вимог діючого законодавства України.

В.о. директора департаменту
економіки та розвитку

Леся КОРОТКОШЕЙ

Додаток 2
ЗАТВЕРДЖЕНО
рішення виконавчого комітету
Черкаської міської ради
від _____ № _____
Зразок

Виконавчий комітет Черкаської
міської ради

ЗАЯВА

Прошу розглянути заяву про участь в конкурсному відборі для отримання фінансової підтримки бізнес-проектів за рахунок коштів Черкаської міської територіальної громади для реалізації проекту:

(назва проекту)

Додатки: _____

(дата)

(підпис)

ПІБ

Шляхом підписання цього документа, відповідно до Закону України «Про захист персональних даних» надаю згоду на обробку моїх особистих даних, даних суб'єкта господарювання у списках та/або за допомогою інформаційно-телекомунікаційної системи бази даних з метою підготовки відповідно до вимог чинного законодавства адміністративної та іншої інформації. Зобов'язуюсь при зміні персональних даних надати у найкоротший термін уточнену інформацію. Посвідчую використання інформації про мене, суб'єкта господарювання. З механізмом надання безповоротної фінансової допомоги суб'єктам господарювання, майно яких було знищено чи пошкоджено внаслідок бойових дій, терористичних актів та диверсій ознайомлений.

В.о. директора департаменту
економіки та розвитку

Леся КОРОТКОШЕЙ

Додаток 3
ЗАТВЕРДЖЕНО
рішення виконавчого комітету
Черкаської міської ради
від _____ № ____
Зразок

Аплікаційна форма на участь у конкурсі для отримання фінансової підтримки бізнес-проектів

1.	Повне найменування заявника	
2.	Місце розташування	
3.	Назва і мета реалізації проекту	
4.	Завдання в межах реалізації проекту	
5.	Термін реалізації проекту	
6.	Загальний план реалізації проекту	
7.	Людські ресурси.	
8.	Фінансовий план та наявні ресурси	
9.	Маркетингова стратегія	
10.	SWOT-аналіз бізнесу	
11.	Очікувані результати інвестицій (<i>зростання продуктивності, зростання рентабельності та/або прибутковості тощо</i>)	
12.	Очікуваний вплив реалізації проекту на розвиток громади (<i>створення нових робочих місць, збільшення обсягів платежів до бюджету громади, вплив на інші галузі і сектори економіки громади тощо</i>)	

* Відповідальність за надання неправдивої інформації несе безпосередньо суб'єкт господарювання відповідно до законодавства України.

_____ (дата)

_____ (підпис)

_____ ПІБ

Шляхом підписання цього документа, відповідно до Закону України “Про захист персональних даних” даю згоду на обробку моїх персональних даних, даних суб'єкта господарювання у списках та/або за допомогою інформаційно-телекомунікаційної системи бази даних з метою підготовки відповідно до вимог законодавства адміністративної та іншої інформації. Зобов'язуюсь при зміні персональних даних надати у найкоротший термін уточнену інформацію..

В.о. директора департаменту
економіки та розвитку

Леся КОРОТКОШЕЙ

Додаток 4
ЗАТВЕРДЖЕНО
рішення виконавчого комітету
Черкаської міської ради
від _____ № ____
Зразок

ФОРМА
подання звітності про використання наданої фінансової підтримки бізнес-
проектів

Найменування СПД	
Код ЄДРПОУ	
Дата отримання безповоротної фінансової допомоги	
Цілі на які була використана безповоротна фінансова допомога	
Вплив наданої безповоротної допомоги на комерційний результат (збільшення обсягів виробництва, продажів, зростання експорту, виведення на ринок нових видів продукції, тощо)	

*Відповідальність за надання неправдивої інформації несе безпосередньо заявник відповідно до чинного законодавства України.

(дата)

(підпис)

ПІБ

Шляхом підписання цього документа, відповідно до Закону України “Про захист персональних даних” даю згоду на обробку моїх персональних даних, даних суб’єкта господарювання у списках та/або за допомогою інформаційно-телекомунікаційної системи бази даних з метою підготовки відповідно до вимог законодавства адміністративної та іншої інформації. Зобов’язуюсь при зміні персональних даних надати у найкоротший термін уточнену інформацію..

В.о. директора департаменту
економіки та розвитку

Леся КОРОТКОШЕЙ